CRP/PR

Conselho Regional de Psicologia
CNPJ: 37.115.391/0001-08

__________________________________________________________________________________________________________________|
Periodo: 01/01/2020 a 31/01/2020

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 2.463.167,01 1.728.924,06 Despesa Orgamentaria 1.145.663,92 794.309,94
RECEITA REALIZADA 2.463.167,01 1.728.924,06 CREDITO EMPENHADO - PAGO 1.145.663,92 794.309,94
RECEITA CORRENTE 2.463.167,01 1.728.924,06 DESPESA CORRENTE 1.145.663,92 793.879,14
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.287.228,37 1.591.180,88 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 225.793,89 158.150,66
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.225.937,12 1.548.879,93 JUROSE E ENCARGOS DA DIVIDA 12,16 27,24
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 2.149.999,92 1.457.579,92 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 919.857,87 635.701,24
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 75.937,20 91.300,01 DESPESA DE CAPITAL 430,80
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 16.161,63 11.554,89 INVESTIMENTOS 430,80
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 16.161,63 11.252,96
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 301,93
FUNDO DE SECOES 45.129,62 30.746,06
RECEITA PATRIMONIAL 2.750,03
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES 2.750.03
FINANCEIRAS !
RECEITA DE SERVICOS 115.124,67 89.962,39
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 114.215,25 84.026,25
EXII(Q)_II__IlEJII:EETOS COM EXPEDIGOES DE 279,42 479,42
EII\E/IS_II__IlIJDI\(ﬂ)EElgTOS COM EXPEDIGOES DE 630,00 350,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 5.106,72

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRP/PR
C memssss T ooes

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Periodo: 01/01/2020 a 31/01/2020

Exercicio Anterior

FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZAGAO MONETARIA

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

58.063,94
11.241,34
9.747,59
7.138,88
24.503,47
22.633,28
1.870,19
5.432,66
5.355,48

77,18

250.563,11

250.563,11
882.106,61
852.501,31

29.605,30

22.389,28
10.614,52
11.774,76

2.259,17
9.515,59

25.391,51
25.391,51

175.395,00

175.395,00
2.091.244,56
2.077.362,43

13.882,13

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

302.920,41
6.229,00
64.331,15

232.360,26
2.147.252,40
2.107.647,10

39.605,30

368.113,79

137.297,97

230.815,82

2.833.139,89

2.819.257,76

13.882,13

Pagina:2/3



CRP/PR

Total:
Curitiba-PR, 31 de janeiro de 2020

Célia Mazza de Souza
Conselheira Presidente
CRP - 08/02052
405.242.999-00

3.595.836,73 3.995.563,62

Renata Campos Mendonga

Conselheira Tesoureira
CRP - 08/09371
026.357.599-36

;':‘ Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Periodo: 01/01/2020 a 31/01/2020

3.595.836,73 3.995.563,62

Leandro Carlos Bonierski
Contador
PR-056467/0-2
024.789.149-56

Pagina:3/3



