CRP/PR

Conselho Regional de Psicologia

CNPJ: 37.115.391/0001-08

Período: 01/01/2020 a 31/01/2020

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	2.463.167,01	1.728.924,06	Despesa Orçamentária	1.145.663,92	794.309,94
RECEITA REALIZADA	2.463.167,01	1.728.924,06	CREDITO EMPENHADO - PAGO	1.145.663,92	794.309,94
RECEITA CORRENTE	2.463.167,01	1.728.924,06	DESPESA CORRENTE	1.145.663,92	793.879,14
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	2.287.228,37	1.591.180,88	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	225.793,89	158.150,66
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	2.225.937,12	1.548.879,93	JUROSE E ENCARGOS DA DÍVIDA	12,16	27,24
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	2.149.999,92	1.457.579,92	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	919.857,87	635.701,24
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	75.937,20	91.300,01	DESPESA DE CAPITAL		430,80
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	16.161,63	11.554,89	INVESTIMENTOS		430,80
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	16.161,63	11.252,96			
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR		301,93			
FUNDO DE SEÇÕES	45.129,62	30.746,06			
RECEITA PATRIMONIAL	2.750,03				
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	2.750,03				
RECEITA DE SERVICOS	115.124,67	89.962,39			
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	114.215,25	84.026,25			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	279,42	479,42			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	630,00	350,00			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS		5.106,72			

Período: 01/01/2020 a 31/01/2020

CRP/PR

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
FINANCEIRAS		22.389,28			
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES		10.614,52			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA		11.774,76			
MULTAS SOBRE ANUIDADES		2.259,17			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		9.515,59			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	58.063,94	25.391,51			
DÍVIDA ATIVA	11.241,34	25.391,51			
MULTAS DE INFRAÇÕES	9.747,59				
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	7.138,88				
JUROS DE MORA	24.503,47				
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	22.633,28				
JUROS DE MORA SOBRE DÍVIDA ATIVA	1.870,19				
MULTAS	5.432,66				
MULTAS SOBRE ANUIDADES	5.355,48				
MULTAS SOBRE DÍVIDA ATIVA	77,18				
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	250.563,11	175.395,00	Pagamentos Extraorçamentários	302.920,41	368.113,79
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	6.229,00	
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados	64.331,15	137.297,97
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		
Outros Recebimentos Extraorçamentários	250.563,11	175.395,00	Outros Pagamentos Extraorçamentários	232.360,26	230.815,82
Saldo em espécie do Exercício Anterior	882.106,61	2.091.244,56	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	2.147.252,40	2.833.139,89
Caixa e Equivalente de Caixa	852.501,31	2.077.362,43	Caixa e Equivalente de Caixa	2.107.647,10	2.819.257,76
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	29.605,30	13.882,13	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	39.605,30	13.882,13

CRP/PR

Período: 01/01/2020 a 31/01/2020

Total: 3.595.836,73 3.995.563,62 3.595.836,73 3.995.563,62 Curitiba-PR, 31 de janeiro de 2020 Célia Mazza de Souza Renata Campos Mendonça Leandro Carlos Bonierski Conselheira Tesoureira Conselheira Presidente Contador CRP - 08/02052 CRP - 08/09371 PR-056467/O-2 405.242.999-00 026.357.599-36 024.789.149-56